



Technicon A/S

Sjællandsvej 19
9500 Hobro
CVR No. 33759894

Annual report 01.05.2022 - 30.04.2023

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 07.07.2023

Henrik Løftgaard
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022/23	9
Balance sheet at 30.04.2023	10
Statement of changes in equity for 2022/23	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

Technicon A/S
Sjællandsvej 19
9500 Hobro

Business Registration No.: 33759894
Registered office: Mariagerfjord
Financial year: 01.05.2022 - 30.04.2023

Board of Directors

Henrik Løftgaard
Jakob Goul Rømsgaard
Kristian Løftgaard
Casper Hansen
Jens Bjørnholdt Ankersen

Executive Board

Jakob Goul Rømsgaard
Casper Hansen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
P. O. Box 10
5100 Odense

Management commentary

Financial highlights

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	44,730	36,647	26,860	18,852	11,122
Operating profit/loss	2,558	6,527	4,900	2,197	1,399
Net financials	(617)	(425)	(157)	(181)	(112)
Profit/loss for the year	1,602	4,786	3,953	1,585	1,013
Total assets	48,571	46,710	38,580	22,808	21,615
Investments in property, plant and equipment	1,113	1,095	80	689	405
Equity	13,097	11,994	7,709	3,755	2,171
Ratios					
Return on equity (%)	12.77	48.58	68.96	53.49	46.66
Equity ratio (%)	26.96	25.68	19.98	16.46	10.04

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}} * 100$

Total assets

Primary activities

The company's main activities consist of development and sales of Automation systems, conducting consulting engineering business and other related business.

Development in activities and finances

The result for the year shows an operating profit of DKK 2.558 thousand and a profit of DKK 1.602 thousand after tax against an operating profit of DKK 6.527 thousand and a profit after tax of DKK 4.786 thousand after tax in 2021/22.

The equity amount per April 30, 2023, is DKK 13.097 thousand, against equity of DKK 11.994 thousand per April 30, 2022

Given the very volatile and difficult business environment of the year, the result for the year is considered to be satisfactory.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The company shows satisfactory key figures and development, at the level of expectations.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement of work in progress is based on a thorough assessment of the state of the individual projects as well as expectations of the remaining settlement of each individual contract.

Estimates related to the future settlement of the remaining work depends on several factors, like a project condition can change as the work is performed. The actual result may thus deviate from the expected result. There can therefore be both positive and negative deviations in relation to the measurement per April 30, 2022.

Recognition and measurement of development projects is based on a thorough management and assessment of the projects at the time of recognition. The future development of the remaining work on the development projects depends on several factors, just as the preconditions of the project can change in step with completion. The actual result may thus deviate from the expected result.

Outlook

Management expects a positive result for the coming financial year in the same order of magnitude as the current financial year.

Environmental performance

Technicon A/S works environmentally consciously and continuously tries to reduce environmental impacts from the company's operating activities.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022/23

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Gross profit/loss		44,729,723	36,646,801
Staff costs	2	(40,052,307)	(28,383,643)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(2,119,898)	(1,735,976)
Operating profit/loss		2,557,518	6,527,182
Income from investments in group enterprises		9,938	(6,470)
Other financial income from group enterprises		0	11,939
Other financial income		5,590	2,657
Other financial expenses		(622,622)	(439,728)
Profit/loss before tax		1,950,424	6,095,580
Tax on profit/loss for the year	3	(348,077)	(1,309,730)
Profit/loss for the year	4	1,602,347	4,785,850

Balance sheet at 30.04.2023

Assets

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Completed development projects	6	3,869,763	5,086,515
Acquired licences		351,438	229,898
Development projects in progress	6	1,393,983	1,807,308
Intangible assets	5	5,615,184	7,123,721
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,647,599	1,332,711
Leasehold improvements		375,967	245,171
Property, plant and equipment	7	2,023,566	1,577,882
Investments in group enterprises		34,290	24,352
Deposits		22,343	0
Financial assets	8	56,633	24,352
Fixed assets		7,695,383	8,725,955
Manufactured goods and goods for resale		6,982,721	4,013,956
Inventories		6,982,721	4,013,956
Trade receivables		16,330,800	11,951,035
Contract work in progress	9	16,751,350	15,964,068
Receivables from group enterprises		0	280,199
Other receivables		107,908	143,847
Prepayments	10	677,058	604,264
Receivables		33,867,116	28,943,413
Cash		26,005	5,026,922
Current assets		40,875,842	37,984,291
Assets		48,571,225	46,710,246

Equity and liabilities

	Notes	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Contributed capital	11	400,000	400,000
Reserve for development expenditure		4,105,722	5,377,182
Retained earnings		8,091,025	5,717,214
Proposed dividend		500,000	500,000
Equity		13,096,747	11,994,396
Deferred tax	12	3,639,575	3,291,498
Provisions		3,639,575	3,291,498
Lease liabilities		471,009	620,313
Joint taxation contribution payable		0	193,476
Other payables		1,262,908	1,236,713
Non-current liabilities other than provisions	13	1,733,917	2,050,502
Current portion of non-current liabilities other than provisions	13	110,270	120,272
Bank loans		6,608,775	4,862,756
Contract work in progress	9	5,148,296	4,460,031
Trade payables		10,928,294	6,759,049
Payables to group enterprises		2,493	0
Joint taxation contribution payable		193,476	430,196
Other payables		4,421,417	9,643,402
Deferred income	14	2,687,965	3,098,144
Current liabilities other than provisions		30,100,986	29,373,850
Liabilities other than provisions		31,834,903	31,424,352
Equity and liabilities		48,571,225	46,710,246
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Assets charged and collateral	16		
Related parties with controlling interest	17		
Non-arm's length related party transactions	18		
Group relations	19		

Statement of changes in equity for 2022/23

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	400,000	5,377,182	5,717,218	500,000	11,994,400
Ordinary dividend paid	0	0	0	(500,000)	(500,000)
Transfer to reserves	0	(1,271,460)	1,271,460	0	0
Profit/loss for the year	0	0	1,102,347	500,000	1,602,347
Equity end of year	400,000	4,105,722	8,091,025	500,000	13,096,747

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Wages and salaries	36,767,907	26,027,486
Pension costs	2,762,045	1,961,349
Other social security costs	522,355	394,808
	40,052,307	28,383,643
Average number of full-time employees	74	54

	Remuneration of Management 2022/23 DKK	Remuneration of Management 2021/22 DKK
Executive Board	2,066,022	1,907,432
	2,066,022	1,907,432

3 Tax on profit/loss for the year

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Current tax	0	193,476
Change in deferred tax	348,077	1,119,642
Adjustment concerning previous years	0	(3,388)
	348,077	1,309,730

4 Proposed distribution of profit and loss

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	500,000	500,000
Extraordinary dividend distributed in the financial year	0	500,000
Retained earnings	1,102,347	3,785,850
	1,602,347	4,785,850

5 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Acquired licences DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	9,871,399	1,203,472	1,807,308
Transfers	1,461,032	0	(1,461,033)
Additions	0	286,781	1,047,708
Disposals	(403,286)	0	0
Cost end of year	10,929,145	1,490,253	1,393,983
Amortisation and impairment losses beginning of year	(4,784,883)	(973,573)	0
Amortisation for the year	(2,677,785)	(165,242)	0
Reversal regarding disposals	403,286	0	0
Amortisation and impairment losses end of year	(7,059,382)	(1,138,815)	0
Carrying amount end of year	3,869,763	351,438	1,393,983

6 Development projects

Development projects relate to the development of new products. Prior to the commencement of the projects, calculations have been prepared which show that the projects are expected to lead to increased revenue and earnings in the company. The ongoing development projects are expected to be completed.

As per 30.04.2023 a completed development project regarding technology for coating aircraft is recognized at DKK 969,000. Currently no revenue is generated from the project. However, it is the management's clear opinion that the project will generate future income. There is a natural uncertainty related to the future outcome.

7 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	2,626,278	384,420
Additions	904,984	208,331
Disposals	(209,632)	0
Cost end of year	3,321,630	592,751
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,293,567)	(139,249)
Depreciation for the year	(568,096)	(77,535)
Reversal regarding disposals	187,632	0
Depreciation and impairment losses end of year	(1,674,031)	(216,784)
Carrying amount end of year	1,647,599	375,967
Recognised assets not owned by entity	535,552	

8 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	40,000	0
Additions	0	22,343
Cost end of year	40,000	22,343
Impairment losses beginning of year	(15,648)	0
Share of profit/loss for the year	9,938	0
Impairment losses end of year	(5,710)	0
Carrying amount end of year	34,290	22,343

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Sarto Robotics ApS	Hobro	ApS	100.00

9 Contract work in progress

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Contract work in progress	64,103,202	39,036,733
Progress billings regarding contract work in progress	(52,500,148)	(27,532,695)
Transferred to liabilities other than provisions	5,148,296	4,460,030
	16,751,350	15,964,068

10 Prepayments

Prepayments comprises accrued of costs.

11 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
A-Shares	400,000	1	400,000
	400,000		400,000

12 Deferred tax

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	3,291,498	2,171,856
Recognised in the income statement	348,077	1,119,642
End of year	3,639,575	3,291,498

13 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022/23 DKK	Due within 12 months 2021/22 DKK	Due after more than 12 months 2022/23 DKK	Outstanding after 5 years 2022/23 DKK
Lease liabilities	110,270	120,272	471,009	0
Other payables	0	0	1,262,908	1,262,908
	110,270	120,272	1,733,917	1,262,908

14 Deferred income

Deferred income consists of grants received related to development projects. The grants is recognized in the income statement as the development projects are written off.

15 Unrecognised rental and lease commitments

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	91,713	91,713
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	2,520,870	3,070,870

16 Assets charged and collateral

As security for bank debt, a corporate mortgage has been made, which amounts to nominal DKK 16,000,000. The carrying amount of simple receivables, inventories, equipment and intellectual property rights, etc. amounts to DKK 48,488,587.

The company has provided self-debtor surety to Technicon Holding ApS. The bank debt in Technicon Holding ApS amounts to DKK 1,967,040

Guarantees have been provided for the company's ongoing projects of a total of DKK 21,093,461 per 31.12.2022.

Certain items of plant and machinery, and other fixtures etc have been financed by means of finance leases. The carrying amount of assets held under finance leases is DKK 535,552.

17 Related parties with controlling interest

Technicon Holding ApS, Sjællandsvej 19, 9500 Hobro owns all shares in the Entity, thus exercising control.

18 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

19 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Technicon Holding ApS, Sjællandsvej 19, 9500 Hobro

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Technicon Holding ApS, Sjællandsvej 19, 9500 Hobro
